
 

 

 

 

E-ZPRAVODAJ 1/2023 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Aktivity MAS 

 Projekt MAS – Podporujeme místní aktivity 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 

 Členské obce MAS 

 Za kulturou v členských obcích MAS Znojemské vinařství 
 
 
 
 
 

                                                                                                                     Vydáno: 27. 03. 2023 
 



 

2 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD – Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje), vytvořená pro období 2014–2020, vychází ze záměrů dlouhodobého 
udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Je 
zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace 
a spolupráce mezi aktéry v regionu – občany, neziskovými organizacemi a spolky, 
podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií Evropa 
2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 
naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  
 
Finální verzi koncepční části Strategie 2021-2027, naleznete na našich webových stránkách 
www.znojemskevinarstvi.cz. 
 
V roce 2023 jsme vyhlásily následující výzvu: 

PRV č. 7 MAS Znojemské vinařství, z. s., 

Celková výše dotace pro 7. výzvu je 4 146 144,- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 3 a 7. 

Příjem Žádostí o dotaci je od 6.2.2023 - 31.3.2023. 

Registrace na RO SZIF: 23.6.2023 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 6. výzvu 

F3 Podpora 
nezemědělských 
činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
- Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských 
činností 

1 500 000,-Kč 

F7 Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

Článek 20 2 646 144,-Kč 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 
www.znojemskevinarstvi.cz 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

3 
 

PRV – Výzva č. 7 MAS Znojemské vinařství, z.s. 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 
• Fiche 7: Občanská vybavenost – je možné žádat na tyto oblasti: 

 

a) Veřejná prostranství v obcích (náměstí, návsi, navazující prostranství obecního 
úřadu, pošty, kostela, hřbitova a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve 
vlastnictví obce.  

Způsobilé výdaje v této oblasti – úprava povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, 
oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, 
stojany na kola, informační panely, rozcestníky, herní a vodní prvky, pomníky) 
doplňující výdaje parkoviště (30 % projektu). 

b) Mateřské a základní školy – investice do mateřských škol a základních škol 
nenavyšující kapacitu. 

Způsobilé výdaje v této oblasti – rekonstrukce /rozšíření mateřské /základní školy i 
jejího zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického zařízení, venkovní 
mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy. 

c) Hasičské zbrojnice  

Způsobilé výdaje v této oblasti – investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic 
přímo souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce 
(rekonstrukce a obnova /rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného zázemí –šatny, 
umývárny, toalety), pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice 

d) Vybrané kulturní památky  

Způsobilé výdaje v této oblasti – podpora zahrnuje obnovu a    zhodnocení 
kulturních objektů a prvků, uvedené ve veřejně dostupném Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky. 

e) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven – investice do staveb a   vybavení 
pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní domy…). Mobilní zařízení pro kult. 
či spolkové akce pro veřejnost mobilní přístřešky, stany, párty, stany, ozvučovací 
technika, pódia včetně zastřešení, osvětlovací a projekční technika, pivní sety.  

Způsobilé výdaje v této oblasti – rekonstrukce, obnova, rozšíření kulturního a 
spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních 
knihoven, pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
včetně obecních knihoven. 

 

Výše podpory v této Fichi je 80 %. 

Celkové způsobilé výdaje na projekt jsou ohraničeny částkou 400 000,-Kč.   

 

 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Fiche_3.pdf


 

4 
 

Přílohy u Fiche 7 k předkládání při podání žádosti o dotaci na MAS: 

1. Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem /programem strategií rozvoje obce 
viz. příloha č.21–u všech oblastí  

2. V případě MŠ informativní výpis z rejstříků škol a školských zařízení obsahující aktuální 
kapacitu zařízení https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/ (nesmí být starší než 30 
kalendářních dní před podáním žádosti o dotaci na MAS) 

3. V případě Hasičské zbrojnice – doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory 
přímo souvisejí s výkonem služby sboru dobrovolných hasičů.  

4. V případě Vybraných kulturních památek 

 
 

Další povinné přílohy dle pravidel 

Pokud jsou realizovány stavební výdaje doložit: 
• půdorys stavby v odpovídajícím měřítku 
• katastrální mapu s vyznačením lokalizace předmětu 

Pokud podléhá stavebnímu úřadu: 
• projektová dokumentace 
• fotodokumentace aktuálního místa realizace projektu (nedokládá se u mobilních 

strojů a mobilních zařízení pro kulturní akce či spolkové akce pro veřejnost). 
 

➢ Pravidla 19.2.1 Pravidla pro žadatele odkaz zde 

V případě projednání Vašich projektových záměrů, nás neváhejte kontaktovat. 
 

Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách 
www.znojemskevinarstvi.cz. 
 

Aktivity MAS 
Jednání Rady spolku 

Dne 18.1.2021 se konalo jednání Rady spolku. Byla schválena Výzva č. 7 PRV, kde budou 
vyhlášeny Fiche 3 – Podpora nezemědělských činností, Fiche 7 – Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech. Dále se schválila Výzva na podporu místních aktivit 
na území SCLLD MAS Znojemské vinařství, z.s. pro registrované spolky, sdružení, kluby 
a neziskové organizace se sídlem na území MAS Znojemské vinařství, z.s. Dále bylo 
schváleno členství obce Lechovice, která doposud poskytovala pouze území. Dalším 
členem MAS se stala Vinice Na Skalce, s.r.o. zastoupená Ing. Ivanem Budínem. 

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1638276016719.pdf
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

5 
 

 
13.1.2023 - kontrola SZIF projektu „Ozvučení, opona KD“ v obci Hrádek. 
Předmětem projektu bylo pořízení nového ozvučení kulturního domu, dále byly pořízeny 
nové opony a závěsy na podium v kulturním domě. Výsledkem této modernizace bude 
kvalitní ozvučení na kulturních akcích a zlepšení celkového vzhledu pódia. 
 

 

 

 

 

 

 

20.1.2023 - kontrola SZIF projektu „Nosná konstrukce a technologie do vinic“ v obci  
Vrbovec. 

 

 

 

 

 

 

 

31.1.2023 - kontrola SZIF projektu „Pořízení smažící pánve do ZŠ“ v obci Dobšice. 
V rámci realizovaného projektu byla do školní kuchyně ZŠ a MŠ Dobšice pořízena 
elektrická smažící pánev. Cílem projektu je zkvalitnění přípravy jídel a zefektivnění jejich 
přípravy. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

31.1.2023 - kontrola SZIF projekt Milena Sedláková – rozvoj podniku v obci Havraníky 
Projektem byl nákup diskových bran pro kultivaci nezatravněného meziřadí do zadního 
tříbodového závěsu traktoru. 
 

 

 

 

 

 

31.1.2023 - kontrola SZIF projekt „Nákup gastro vybavení do školní kuchyně ZŠ  
a MŠ Vrbovec“, v obci Vrbovec. 
V rámci projektu bylo pořízeno gastro vybavení do školní jídelny ZŠ a MŠ Vrbovec, které 
zahrnovalo nákup elektrické třítroubé pece, multifunkčního krouhače  
a indukčního vařiče. Díky tomuto gastro vybavení dojde nejen ke zkvalitnění přípravy jídel, 
ale také k nárůstu efektivity práce nahrazením části lidské činnosti  
za strojovou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

10.2.2023 – kontrola SZIF projektu Technologie řízeného kvašení a skladování vína u pana 
Milbacha v Novém Šaldorfě-Sedlešovice. 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

23.2.2023 - kontrola SZIF projektu v obci Mašovice "Nákup pojízdného pódia pro kulturní 
účely" z operačního programu PRV. Díky tomuto projektu dojde ke zpestření a zvýšení 
kulturního života v obci Mašovice. 

      

 

 

 

 

 

Dne 9.2.2023 proběhl seminář pro žadatele / příjemce – 7. výzvy Programu rozvoje venkova 
MAS Znojemské vinařství, z. s. Účastníci byli informováni o podrobnostech vyhlášených 
Fichích dané výzvy.  

 

 

 

 

 

 

Dne 3.3.2023 jsme se zúčastnili Setkání pracovníků MAS Jmk PS IROP a OPZ, za účelem 
sdílení zkušeností a dobré praxe, které se konalo v Pohořelicích. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

8 
 

10.3.2023 – kontrola SZIF projektu „Pořízení věcných prostředků pro JSDH 
Milíčovice“ v obci Milíčovice a "Inovace technologie pro vinařství" u pana Plocra 
v obci Šatov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.3.2023 – kontrola SZIF projektu „Dětské hřiště MŠ Suchohrdly“ v obci Suchohrdly 
u Znojma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednání Rady spolku 

Dne 20.3.2023 se sešla Rada spolku MAS Znojemské vinařství. Na programu jednání bylo 
schválení nových členů MAS, schválení žádostí ve výzvě Podporujeme místní aktivity, 
informace o dotačním titulu z JmK DT2 – Podpora regionální produkce a o navazujícím 
projektu MAP IV. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Dne 24.3.2023 proběhl seminář Adaptační strategie obcí na změnu klimatu ve spolupráci 
s firmou Atelier Meze – kde obce řešily možnosti strategického plánování, koncepčního 
řešení a projednávání návrhů adaptačních opatření. 
 
 
 
 
 

Projekt MAS – Podporujeme místní aktivity 
MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila od 1.2.2023 do 15.3.2023 výzvu Podporujeme 
místní aktivity. O podporu si mohly žádat registrované spolky, sdružení, kluby  
a neziskové organizace. Do výzvy se přihlásilo celkem 18 spolků z území MAS 
Znojemské vinařství. 

Celková alokace: 100.000, - Kč 

Maximální výše podpory: 5.000, - Kč 
 

Cílem podpory je: 

▪ propagace SCLLD MAS Znojemské vinařství a rozvoj partnerské spolupráce místních 
komunit a institucí; 

▪ prohlubování identifikace jednotlivých subjektů s územím MAS Znojemské vinařství; 

▪ podpora vytváření společné kulturní identity; 

▪ podpora spolupráce v oblasti rozvoje mezilidských vztahů, společenských, kulturních  
a  volnočasových aktivit; 

 



 

10 
 

Přehled vybraných aktivit výzvy Podporujeme místní aktivity 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 
Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města 

Znojma navazuje projektem pod názvem Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III, 
financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, který se 
zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního 
vzdělávání. 

 



 

11 
 

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo III je od 1.4.2022 do 30.11.2023. Projekt 
"Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III" byl podán dne 29.11.2021. Dne 7.2.2022 
byl projekt MAP v ORP Znojmo III schválen ze strany Hodnotící komise ŘO OP VVV. Projekt 
má již vydaný Právní akt. 

Důležitou informací je, že projektem bude podpořen nejen pokračující proces 
akčního plánování v území, ale zároveň budou podpořena konkrétní opatření, vedoucí ke 
zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce. 

Hlavním cílem je podpora společného plánování v území vedoucí ke zlepšení 
kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. Spolupráce zřizovatelů, škol 
a ostatních aktérů ve vzdělávání bude zaměřená na společné informování, plánování 
rozvoje partnerství pro řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování 
přínosů této spolupráce. Plánování společných nebo sdílených aktivit v území bude 
přispívat k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, 
ve kterém se nachází MAP, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ČR. 

Dne 26.01.2023 se uskutečnilo jednání Řídícího výboru v prostorách ZŠ nám. 
Republiky ve Znojmě. Na programu jednání byly informace o aktualizaci analytické části 
MAP – aktualizace SWOT analýz a Aktualizace strategického rámce MAP v ORP Znojmo III, 
včetně doplnění tabulky investičních priorit. 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo III naleznete na webových 
stránkách: https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii  

 

Členské obce MAS 

Bohutice 
Obec Bohutice (německy Bochtitz) se nachází 
v okrese Znojmo v Jihomoravském kraji. Žije 
zde 661 obyvatel. Bohutice leží na svahu a jsou 
obklopeny vinohrady. Kromě vína jsou známé 
také meruňkami, které se zde pěstují již 
mnoho let (dokonce zde byla vyšlechtěna 
odrůda známá jako Bohutická meruňka). Asi 
největší chloubou obce je Bohutická křížová 
cesta – soubor padesáti čtyř dřevěných soch v 
životní velikosti. Její expozice je umístěna ve třetím patře zámku. Je dechberoucím 
důkazem řemeslné zručnosti a potěší každého milovníka umění, historie a všechny, kteří 
se chtějí na chvíli zastavit a zamyslet se. Na nádvoří bohutického zámku nemůžete minout 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Znojmo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vinohrad
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bohutick%C3%A1_meru%C5%88ka&action=edit&redlink=1


 

12 
 

bohutické zámecké sklepy. Jsou čtyři, nesou libozvučná jména a můžete si je prohlédnout 
nebo některé z nich dokonce pronajmout – případně jejich část. Od zámku se vine naučná 
stezka Antonína Práška, která návštěvníky dovede k Lurdské jeskyni – kopii tohoto 
známého poutního místa. Právě toto bohutické poutní místo láká příchozí z blízka i daleka 
již téměř devadesát let. Vydejte se také na druhou stranu obce, jižně, k soše sv. Michaela. 
Naskytne se Vám nejen nádherný výhled do kraje s dominující magickou Pálavou, ale 
zážitek vám zpříjemní zvuky kolem pasoucích se ovcí a koz. Pokud přijedete ve správný 
čas, objevíte v této lokalitě vzácné kosatce písečné. 
 
Hostěradice 

 
Obec Hostěradice se nachází v okrese 
Znojmo v Jihomoravském kraji. Žije zde 
cca 1600 obyvatel. Přímo v katastrálním 
území Hostěradice se nachází dva 
zatopené lomy, z nich větší východní je 
vyhledáván potápěči a zájemci o 
koupání. Obec se Skládá ze tří menších 
částí – Hostěradic, Míšovic a Chlupic. 
Mezi pamětihodnosti obce patří kostel 
svaté Kunhuty na náměstí, kaplička na 

návrší nad vsí, kaplička Panny Marie, socha sv. Jana Nepomuckého a sv. Anny. Dále je zde 
fara, zvonice, památník obětem 1. a 2. světové války a Mariánský sloup. 

 

 

Miroslavské Knínice 

Obec Miroslavské Knínice je od města 
Znojma vzdálena 29 km 
severovýchodně, od Moravského 
Krumlova je 7 km jižně. První písemné 
zmínky o obci pocházejí z roku 1262, 
kdy vesnice, tvrz, dvůr i fara patřily 
Jaroslavovi z Knínic. V průběhu let až do 
poloviny 19. století byla obec v držení 
různých šlechtických rodů. K 

nejznámějším patřil majitel Krumlova Beneš, Jan z Lichtenburka a Bítova, Václav z Lomnice, 
majitel Náměště, dále Jan z Žerotína, hrabě z Haugvic a hrabě Mitrovský. V roce 1869 
chudnoucí šlechta prodala panství majitelům cukrovaru v Modřicích a pak až do první 
světové války byli vlastníky různí další bohatí rakouští měšťané. V obci Miroslavské 
Knínice jsou registrovány prohlášené kulturní památky, kostel sv. Mikuláše, socha 
sv.Jana Nepomuckého v obci, park u zámku, hlavice v zámeckém parku a zámek v parku 
u obce. Zdejší zámek je nenáročná jednopatrová dvoutraktová čtyřkřídlá budova uzavírající 



 

13 
 

lichoběžníkové nádvoří. Vnější fasády člení kordonová římsa, nádvoří obíhá v přízemí 
chodba s pilířovými arkádami. Zámek obklopuje přírodně krajinářský park). Součástí 
kulturních a civilizačních hodnot jsou i archeologické památky (archeologické nálezy). Na 
území obce je možno za současného stavu poznatků doložit osídlení již z mladší doby 
kamenné (neolitu). Prokázáno je osídlení z doby bronzové, železné, římského období, na 
katastru je známo i sídliště z doby hradištní, vrcholně středověké vesnice (13. - 15. stol.) a 
tvrze. Údolí Našiměřického potoka, který pramení západně od obce, se táhne 
jihovýchodním směrem, strmé břehy jsou zalesněny, jihovýchodně cca 2 km od obce je na 
toku rybník Suchánek, který je využitý k chovu ryb. 

 

Za kulturou v členských obcích  
MAS Znojemské vinařství 

 
 

 

 

 

 



 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 

Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  
Email: starosta@prosimerice.cz 

 
 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS 
Ing. Jana Procházková 
Email: MASZV@seznam.cz  
Tel.: 774 073 004    
 
Manažer MAS 
Milada Šárová 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  775 975  

Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 
Email: map.znojmo@email.cz                                                   
Tel.: 774 150 067 

 
Finanční manažer MAP 
Bc. Michaela Příkazská 
Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 774 150 282 

   

 

 

 

 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav  

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

